TRIBUNAL DE JUSTIÇA



PORTARIA Nº 7559/2024 - D.M.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ, no uso das suas atribuições constitucionais e regimentais;

CONSIDERANDO expediente iniciado pelo Secretário de Gestão de Pessoas, por meio do qual solicita a abertura de concurso público para provimento de vagas do cargo de Técnico Judiciario do Quadro de Pessoal do Poder Judiciário do Estado do Paraná;

CONSIDERANDO autorização para abertura de concurso público; e,

CONSIDERANDO o contido no Protocolo Digital nº 0040797-05.2024.8.16.6000, resolve:

DESIGNAR

para comporem a Comissão Organizadora do Concurso Público para o provimento de vagas do cargo de Técnico Judiciário:

- a) Desembargador Substituto ANTONIO FRANCO FERREIRA DA COSTA NETO, representante da Presidência, como Presidente da referida Comissão;
- b) Servidora FLAVIANI ANDRADE DE LARA, Técnica Judiciária, como Secretária da referida Comissão:
- c) Servidor NICHOLAS KENZO SAKAGAMI, Técnico Judiciário, como Secretário da referida Comissão;
- d) Servidor HEITOR NAKAGAWA AKIYAMA, Técnico Judiciário, representante da Secretaria de Gestão de Pessoas;
- e) Servidora PAULA LUZIETI PETRESKI, Técnica Judiciária, representante do 1º Grau de Jurisdição;



- f) Servidor RAFAEL PEREIRA MACEDO, Técnico Judiciário, representante da Secretaria de Gestão de Pessoas e do Comitê de Gestão por Competências; e,
- g) Servidor RENATO NAVARRO DE SOUZA, Consultor Jurídico, representante da Presidência.

Curitiba, 17/05/2024.

DES. LUIZ FERNANDO TOMASI KEPPEN Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Paraná